Sessio XXI

mite Holandie, hauuonie, et Zelandie, Magister Albertus de Au-
renberga p se et epus Bambergensium, Philippus de Compressa scriptor p se et Bartholomeo abbate monasterij sancti
Laurentij extra muros Tridentinum, Cuntzo de Swela auditor sacri
palacij apostolici, et Albertus varemtrapp p se et archiepiscopus Pragensium,
Johannes et Arnoldus forchelm scriptores p se et electo Betei, Michael de Czedel rector parochialis ecclesie in
lofen wratislaven, diocesis, ppositus Martalei, ordinis Premo-
strateni, Constantinus, diocesis, Nicolaus de ballionibus prior generalis or-
dinis sancti sepulchri domini, Semianus p se et abbate sancte trinitatis
Aronensium, ordinis vallis umbrose, Basilus de trissis procurator episcopi
Vitiensis, Frater Mercurius epingfulginas p abbate monasterii Cassanensium, Et
Jacobus episcopus Spoleitano, episcopus Fluterino, et p Nicolaus de crucis
de Fulgino Dominus Arpinus de Alexandria p episcopus Altiganeisium.

Sessio vicesimaprima.

Primo a natiuitate domini

a ni, M. cccc. xvi. die vero sabbati, xxx. et penultima mensis
maij, fuit celebrata sessio generalis in maiori ecclesia Con-
stantina, presidebat eidem Reuerendissimo patri domino Johanne episcopo hostiensi, cardi-
nali. In qua quidem sessione dicebat officium missae de spiritu sancto cum letan-
tijs et alijs in sessionibus requisitis. Quibus expletis fiebat sermo ad
clerum per Reuerendum patrem Jacobum episcopum Laudensem, qui pro suo themate
assumpsit verba hec vicia. Exprobravit deus incredulitatem eorum et du-
ritiam. Et eo finis magister Hieronymus de praga in medio ecclesie
ascendens quendam hanc replicauit contra presertim dominum Jacobum: et
et sermonem et alia diuersa dixit et allegauit. Quibus et alijs pluribus
auditis Reuerendissimus pater dominus patriarcha Constantinopolitanus vnus
de commissarijs ipsius synodi dicto magistro Hieronymo praesertim audiente
sententiam distinctam contra eundem Hieronymum de praga alta et intelligi-
bilibi voce in scriptis legit et promulgauit. put et quemadmodum in quodam
cedula papirea quam in suis manibus tenebat: tenoris inferius inserti
plene continet et haec. Qua siquidem sententia lecta et per synodum vniuersaliter
approbata, et per deputatos nationum Antonium Concordiensem, Vitale

b 2

Beſſio XXI

Zholoneſi, Nicolaū Werſeburgenſi, ⁊ Patriciū Cartageſi, epos ac pſatum dñm Hoſtieſi, p verbū placet. Idem Hieronym⁹ traditus eſt poteſtati ſeculari ⁊ cōbuſtus fuit.

Tenor ſententie diſſiniſtiue late
cōtra Hieronymum de praga.

In nomine domini amē. Chri

ſtus deus et ſaluator noſter vitis matura cuius pater agricola eſt diſcipulos ceteroſq; fideles ſuos in illis inſtituens inquit. Si quis in me nō manſerit mittetur foras ſicut palmes ⁊ areſcet. Cuius ſummū doctoris ⁊ magiſtri doctrinā ſequens et pcepta exequens hec ſctā Conſtanti. ſynod⁹ i cā inquiſitiōis heretice paultat⁹ p eandē ſancā ſynodū mota fama publica referēte. et clamoroſa inſinuationē. monſtrāte ꝑ magrū Hieronymū dictū de praga. dicitū magiſtrū i artib⁹ laicū. ex cui⁹ cauſe act⁹ ⁊ ꝑceſſib⁹ ꝑſtat eundē Hieronymū tenuiſſe aſſeruiſſe dogmatifalſe nōnullos articuloſ hereticos ⁊ erroneos dudū a ſctis ꝑib⁹ reprobatoſ. q̄ſdā ꝑo blaſphemos et alioſ ſcandalosoſ. et alioſ piarū aurū offeniuios ⁊ merarioſ ⁊ ſeditoſoſ dudū ꝑ damnate memorie viroſ Johanne wyckleff et Johanne huſſa aſſertoſ ꝑdicatoſ ⁊ dogmatifatoſ. ac in nōnullis eorū libris et opusculis inſertoſ. Quic⁹ doctrina et libris ꝑdicatoꝝ Johis wyckleff et Johis huſſa. ac wyckleff memorifa dicit⁹ Johānis huſſa ꝑſona ꝑ eandē ſancā ſynodū et eluſ ſniam de hereti damnati et damnate fuerūt. Quic⁹ damnationis ſniam idē Hieronym⁹ poſtmodū pendēte hmoi inquiſitiōis cauſa i eadē ſctā ſynodo ꝑgnofcēs et ꝑfitēs verā catholicā et apſticam ſidē dem approbauit ⁊ eidē ꝑſenſit: anathematizauit oēm heretiſmū: ꝑciꝑue eā de q̄ erat inſamatoꝝ et ſe cōſtitebat inſamatoꝝ: et quā ꝑteritiſ ꝑib⁹ dogmatizauerūt et tenuerūt Johes wyckleff ⁊ Johes huſſa in ſuis opusculis: ſermonib⁹ et libellis. et ꝑpter quā ſeu q̄s cū ſuis dogmatib⁹ et errorib⁹ ab eadē ſctā ſynodo dānati fuerūt tāꝑ heretici. et eorū doctrina ſit damnata. ꝑmiſſoꝝꝝ oim damnationē ꝑfeſſus. et iurauit ſe i hac fidel veritate ꝑmanſurū. Et ſi ip̄e quic⁹ cōtra ſentire vel ꝑdicare ꝑſumpſerit canonū ſeueritati ſubiacere et eterne pene voluit obligari. necnō ſuā ꝑfeſſionē manu ſua conſcriptam: eidem ſancā ſynodo obtulit atq; dedit. Poſt quas ꝑ

sessio XXI

sessionē et abiurationē multis diebus trāfactis sicut canis ad vomitum rediens vt virus pestilentissimū qđ in suo latitabat pectore publice euomeret. audientiā publicā sibi dari in eadē scā synodo publice cōgregata asseruit dixit et p̄fessus est in effectu qđ p̄fate sentēte damnatiōis dictoz Johānis wycliff et Johis hufis inique cōsenserat. et illā sniam approbādo mentitus fuit. nec verebatur se cōfiteri mentitū. quimmo p̄fessionē approbationē z p̄fessionem suas sup illorum damnatione reuocabat nunc et in eternum asserens se in libris Johānis wycliff z Johis hufis nullā vnq̄ heresim vel errorē legisse. licet añ fuerit cōfessus et p̄batus sit cui denter ip̄m libros eoz diligenter studuisse legisse z dogmatissasse et in q̄bus cōstat plures errores z hereses cōtineri. Verum idem Hieronym⁹ de sacro altaris et trāsubstātiatiōe panis in corp⁹ p̄fessus est se tenere z credere qđ ecclesia tenet. dicens se plus credere Augustino z ceteris ecclie doctorib⁹ q̄ Johis wycliff et hufis damnatis errorib⁹ adherere. Illozūq̄ fauore fuisse z esse. p̄pter qđ eadē scā synod⁹ eundē Hieronymū palmitē putridū aridū in vite nō manentē foras mittenduz decernit. ip̄mq̄ hereticum z in heresim relapsum excomunicatum anathematizatū. p̄nunciat et declarat atq̄ damnat.

sessio vicesima secunda de vntione ambasciatorum regis Aragonum.

De Iouis. xv. mēsis octobris

Anno a natiuitate dñi. M. cccc. xvj. Inditione. ix. fuit celebrata sessio generalis in maiori ecclia Cōstantiā. ad h̄ specialitē deputata. Et Reuerēdissim⁹ p̄ dñs Bartholomeus archiepiscop⁹ Mediolanē. cedula tenoris sequētis legit et publicauit.

Decretū locatiōis ambasciatorum regis Aragonū.

Sacro sancta Constan. synod⁹ p̄siderās qđ ad suā et suoz ad h̄ deputatoz instantiam oratores charissimoz ecclie filioz Jacobi z Johē. regis et regine hierusalē z Sicilie illustriū req̄siti fuerūt vt qm̄ expectant oratoz

Session XXII

res charissimi ecclesie filij regis Castelle et legionis illustris huc ad synodum venturi ad proficiendum cum ipsa synodo ecclesie unionem placeret eisdem oratoribus dictorum regis et regine dismittere locum quem in loco sessionis nunc tenent tamquam eisdem oratoribus dicti regis Castelle venturi tibi debeant: et durante presentis concilio vadant ad partem sinistram immediate per ambassatores etiam charissimi filij regis anglie illustris. In eadem synodus decernit et statuit quod ob hoc ventant siue non veniant dicti oratores regis castelle non iudicent eisdem regi et regine eorum regnis. nec dicti oratores suis eorum nomine aut alijs quibuscunque ad locum et honorem quem sibi in hac synodo debent tam in sessionibus processionibus et alijs quibuscunque. Et si contingat per medio tempore ante aduentum oratorum dicti regis Castelle aliquis vel aliqui oratores alterius regis sederent in loco predicto ambassatores dictorum regis Jacobi et Johanne regine dimisso declarat eadem synodus quod hoc erit de tolerantia permissione et gratia et per hac vice durat. et quod per hoc illi vel illis nullum ius acquirat ex sessione predicta. nec iudicent dictis ambassatoribus regis et regine predictorum: et regnis in processionibus vel alijs actibus qui concurrerent in hac synodo.

Post hec autem reuerendus magister dominus Antonius taxal generalis ordinis beate marie de mercede. in dicto ambone existens legit cedula tenoris subsequens.

Cedula lecta per ambassatores regis Aragonum. Nos Johannes Raymundi comes Cardone. frater Antonius taxal sacre pagine magistrus generalis ordinis beate marie de mercede. Raymundus Rammar miles sperans in deo. Cardona iurisperitus. Sundissalvus garfias de sancta maria de creto. et Michael de naueraytriusque iuris doctores oratores et procuratores illustrissimi principis et domini nostri domini Alfonsi regis Aragonum etc. volentes et intendentes adimplere conuentuam Harbone initam inter serenissimum principem et dominum dominum Sigismundum Romanum. et Hungarie etc. regem. et procuratores nuncios et legatos presentis congregationis Constantie. ex vna. et etiam oratores et procuratores ac nuncios domini regis Castelle. Aragonum. et Navarre. Ac non illustrium principum domini Fuci et Armentaci comitum ex alia parte. als presentium nos in hoc loco coram presentibus vestris offerentes nos ad exequendum dictam conuentione. et omnia et singula preterita in ea. et si nunc attendentes quod in primo capitulo dicte conuentiois continetur. quod conuoca-